
FAKULTNÁ NEMOCNICA S POLIKLINIKOU F. D. ROOSEVELTA BANSKÁ BYSTRICA 

Námestie L. Svobodu 1, 975 17 

Banská Bystrica Slovenská republika 

 
 

 

všetkým známym záujemcom 

 

 

V Bratislave 09. 01. 2023 

 

Vec 

 

Vysvetlenie č. 36 - Rekonštrukcia a dostavba areálu FNsP F.D. Roosevelta Banská Bystrica  

 

Verejný obstarávateľ Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D. Roosevelta Banská Bystrica sídlom 

Nám. L. Svobodu 1, Banská Bystrica 975 17, IČO: 00 165 549 (ďalej len „Verejný obstarávateľ“) 

vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov, v platnom znení (ďalej len „ZVO“) oznámením o vyhlásení verejného obstarávania 

uverejneným v Úradnom vestníku Európskej únie dňa 03. 10. 2023 pod č. 2023/S 190-594423 (ďalej 

ako „Oznámenie“) verejnú súťaž na obstaranie nadlimitnej zákazky s názvom „Rekonštrukcia a 

dostavba areálu FNsP F.D. Roosevelta Banská Bystrica“ (ďalej len „Verejná súťaž“).  

 

Dňa 08. 01. 2024 bola Verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie podmienok 

uvedených v súťažných podkladoch k Verejnej súťaži. 

 

V súlade ustanovením § 48 ZVO Verejný obstarávateľ poskytuje nižšie uvedené vysvetlenie.  

 

Žiadosť o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov 

Číslo Otázka / obsah žiadosti a odpoveď (bold) 

Žiadosť o vysvetlenie č. 1 

 Dobrý deň, 
pri vypĺňaní Jednotného európskeho dokumentu, kde sa uvádza aj link na verejné obstarávanie 
sme pri dohľadávaní vyhlásenia verejného obstarávania v Európskom vestníku zistili nezrovnalosti 
a neaktuálnosť dátumu na predkladanie ponúk. Predmetné verejné obstarávanie nie je možné 
dohľad v aktuálnych verejných obstarávania, až pri výbere všetkých obstarávaní sa predmetná 
zákazka zobrazí. Z aktuálnych verejných obstarávaní túto súťaž už nie je možné dohľadať, nakoľko 
sa pri súťaži pod číslom 747164-2023 zverejnenej ako Oznámenie o vyhlásení verejného 
obstarávania dňa 3.10.2023 sa uvádza končený termín 12.12.2023 (pôvodný dátum na 
predkladanie ponúk) a tak isto pri korigende 594423-2023 zo dňa 8.12.2023 sa uvádza konečný 
dátum 12.12.2023. Z uvedeného vyplýva, že verejné obstarávanie nie je vo vestníku EÚ aktívne. 
Dátum predkladania ponúk v Slovenskom vestníku (Vestníku verejného obstarávania) a vo 
vestníku EÚ nie sú v súlade (nie sú zhodné) Môže verejný obstarávateľ vysvetliť tento rozpor a 
urobiť nápravu? 



FAKULTNÁ NEMOCNICA S POLIKLINIKOU F. D. ROOSEVELTA BANSKÁ BYSTRICA 

Námestie L. Svobodu 1, 975 17 

Banská Bystrica Slovenská republika 

 
Odpoveď: 

 
Verejný obstarávateľ preveril skutočnosti uvádzané žiadateľom v žiadosti o vysvetlenie 
a poskytuje nasledovné vysvetlenie. 
 
Verejný obstarávateľ vyhlásil verejnú súťaž Oznámením o vyhlásení verejného 
obstarávania, zverejneným v úradnom Vestníku EÚ dňa 3. októbra 2023 pod číslom 594423-
2023. 
 
Verejný obstarávateľ predĺžil lehotu na predkladanie ponúk Oznámením o redakčnej 
oprave, zverejneným v úradnom Vestníku EÚ dňa 8. decembra 2023 pod číslom 747164-
2023. 
 
Oznámením o redakčnej oprave došlo k predĺženiu lehoty na predkladanie ponúk 
z pôvodnej lehoty 12.12.2023 na novú lehotu 12.01.2024, ako je zrejmé z časti 10. 
Oznámenia o redakčnej oprave. 
 
Zmena lehoty na predkladanie ponúk vo verejnej súťaži je zrejmá aj z informácie úradného 
vestníka EÚ uvedenej pri zobrazení Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania  
594423-2023 nasledovne: 
 
„Submission deadline has been amended by:  747164-2023“ 
 
Informácia o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk do 12.01.2024 o 12:00 hod bola 
zverejnená v úradnom vestníku EÚ dňa 8. decembra 2023 (Oznámením o redakčnej oprave) 
a je v úradnom vestníku EÚ zverejnená nepretržite až dodnes. 
 
Vyššie uvedená zmena lehoty na predkladanie ponúk vo verejnej súťaži však, z dôvodov 
neznámych verejnému obstarávateľovi, nebola zaznamenaná v systéme vestníka EÚ, ktorý 
pri zákazke naďalej uvádza ako „Konečný termín“ (v anglickom jazyku „Deadline“)  dátum 
12.12.2023 a zákazku, resp. oznámenia k zákazke zaraďuje medzi „neaktívne“ oznámenia.  
 
V snahe zabezpečiť, v maximálnej možnej miere, publicitu verejného obstarávania 
a rovnaký prístup hospodárskych subjektov k informáciám o zákazke, sa verejný 
obstarávateľ rozhodol zabezpečiť nápravu vzniknutého stavu, ktorý nezavinil, zverejnením 
ďalšieho oznámenia o redakčnej oprave, ktorým predĺži lehotu na predkladanie ponúk o 30 
dní odo dňa odoslania oznámenia o redakčnej oprave na zverejnenie.  
 
Pre dôvody uvedené vyššie verejný obstarávateľ rozhodol o zmene termínu a času 
uplynutia lehoty na predkladanie ponúk tak, že lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa 
8. februára 2024 o 12:00 hod. Verejný obstarávateľ taktiež upraví termín a čas otvárania 
ponúk na 8. februára 2024 o 13:00 hod. 
 

 

 

S pozdravom, 

 

 

Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D. Roosevelta Banská Bystrica 

v z. Mgr. Peter Bartoš 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:594423-2023:TEXT:SK:HTML&src=0
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:594423-2023:TEXT:SK:HTML&src=0
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:594423-2023:TEXT:SK:HTML&src=0
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:594423-2023:TEXT:SK:HTML&src=0
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:747164-2023:TEXT:SK:HTML&src=0
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:747164-2023:TEXT:SK:HTML&src=0
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:594423-2023:TEXT:SK:HTML&src=0
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:747164-2023:TEXT:SK:HTML&src=0

